O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal n.º 5.125 de 20 de janeiro de 2015.

D E C R E T A:

Artigo 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Despesas com Pagamento
de Precatórios – sentenças judiciais, na Procuradoria Geral
do Município, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. De Despesa Valor
5.12.04.122.0089.2.108 33909100.100 512.005 R$    110.000,00

[...]

preço do Contrato nº 002/2013/FMS/SMS/PMVR, relativo à locação
do imóvel, situado na Rua Capitão Benedito Lopes Bragança, nº
787, São Geraldo, Volta Redonda, RJ.

DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro de 2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 23/07/

2015.
VALOR TOTAL: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.122.0173.2702.3339036000000.0020 (NE nº 002163,
de 09/09/2015), o valor de R$ 18.017,30 (dezoito mil e dezessete
reais e trinta centavos) para o exercício atual, sendo que nos
exercícios financeiros futuros, as despesas correrão à conta
das dotações próprias que forem aprovadas para os mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 1614/2012/2009/FMS/SMS/
PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

[...]

técnico-profissionais especializados para exames de teste de
esforço/teste ergométrico e monitorização pelo sistema holter
24 horas, aos usuários do SUS.

DATA DA ASSINATURA: 04 de outubro de 2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 26/08/2015.
VALOR TOTAL: R$ 42.980,00 (quarenta e dois mil e

novecentos e oitenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.0166.2920.3339039000000.0020 (NE nº 001845
de 31/07/2015), o valor de R$ 6.140,00 (seis mil e cento e quarenta
reais) e 50.01.10.302.0166.2920.3339039000000.0099 (NE nº
001846, de 31/07/2015), o valor de R$ 8.186,64 (oito mil e cento
e oitenta e seis reais e sessenta e quatro centavos), referentes
ao exercício atual; sendo que nos exercícios financeiros futuros,
as despesas correrão à conta das dotações próprias que forem
aprovadas para os mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0161/2014/FMS/SMS/PMVR.

[...]

130/2014/FMS/SMS/PMVR, relativo à prestação de serviços
técnico-profissionais especializados para exames de teste de
esforço/teste ergométrico, aos usuários do SUS.

DATA DA ASSINATURA: 04 de novembro de 2015.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar de 26/08/

2015.
VALOR TOTAL: R$ 29.260,00 (vinte e nove mil e duzentos e

sessenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

50.01.10.302.0166.2920.3339039000000.0020 (NE nº 001850
de 31/07/2015), o valor de R$ 4.180,00 (quatro mil e cento e
oitenta reais) e 50.01.10.302.0166.2920.3339039000000.0099
(NE nº 001851, de 31/07/2015), o valor de R$ 5.573,32 (cinco mil
e quinhentos e setenta e três reais e trinta e dois centavos),
referentes ao exercício atual; sendo que nos exercícios financeiros
futuros, as despesas correrão à conta das dotações próprias
que forem aprovadas para os mesmos.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0161/2014/FMS/SMS/PMVR.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL